
◎組合員健診とは ?
　「組合員健診」は南大阪医療生活協同組合員の健康と命を守るための特別な健診制度です。
　A コース、B コース、C コースの 3 つの健診があります。
　出来るだけ多くの組合員の受診が可能なように安価で内容の充実したものとするため、
　次の 2 つの制度を活用して組み込んでいます。
　① 大阪市のがん検診（胃がん検診、肺がん検診、大腸がん検診の 3 つのがん検診）
　② 国の「特定健診」（問診、身体測定、血圧測定、診察、6 種の血液検査、検尿の 6 項目）
　※大阪市がん検診併用のため、要精密検査となった方には診療所から問い合わせがあります。
　　ご協力ください。
　※南大阪医療生活協同組合の組合員でない方は、1 口 2,000 円の出資金でご加入ください。

《平日健診》　月～土　午前 9︓00 ～ 12︓00
《日曜健診》　月１回　午前 9︓00 ～ 12︓00

※日曜健診の実施日はお問い合わせください。

住吉民主診療所　TEL:06-6696-5250  大阪市住吉区沢之町 1-3-16
加 賀 屋 診 療 所  TEL:06-6681-1498  大阪市住之江区西加賀屋 2-5-25

組合員健診を受けるには︖
❶ 組合員健診を受診するには

▶特定健診受診券が必要です。ご加入の医療保険の保険者から郵送されます。
受診券が送られてこない場合は、ご加入の医療保険にお問い合わせください。
※医療保険により、健診内容が決まっている場合があります。その場合は、組合員健診は受診できません。

　　国民健康保険→区役所　保険年金業務担当窓口
　　社会保険家族→お勤め先の担当者・総務課など
　　後期高齢者→後期高齢者医療広域連合

※特定健診受診券の種類によっては、自己負担金があります。
※受診券紛失の場合は再発行できます。詳しくは診療所の窓口でお問い合わせください。
※受診券がない場合は実費をいただきます。

❷ 受診前に予約をしてください。
▶予約制となりますのでお電話で、受診されたいコースや氏名、生年月日などをお伝えください。

❸ 健診受診時には
▶必ず特定健診受診券と医療保険証をご持参ください。

事前予約制（電話で予約できます）

足の悪い方等、送迎も実施しています。お気軽にお問い合わせください。

住吉民主診療所　TEL:06-6696-5250  FAX:06-6696-6205
加 賀 屋 診 療 所  TEL:06-6681-1498  FAX:06-6682-2338
住吉民主診療所　TEL:06-6696-5250  FAX:06-6696-6205
加 賀 屋 診 療 所  TEL:06-6681-1498  FAX:06-6682-2338

南大阪医療生活協同組合南大阪医療生活協同組合

年に一度はカラダのチェック！

健康診断は健康長寿の第一歩

ホームページ　https://moisk.jpホームページ　https://moisk.jp
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無 料

300 円

1,760 円 2,860 円

1,000 円 3,850 円 4,950 円

400 円 3,850 円 4,950 円

1,210 円 2,310 円

400 円 3,740 円 4,840 円

1,540 円 2,640 円1,000 円

500 円 13,090 円 14,190 円
1,500 円 17,050 円 18,590 円

大阪市民 対象外となる
組合員

対象外となる
非組合員

胸部エックス線検査 （40 歳以上）

40 歳以上

30 ～ 39 歳の大阪市民 ※住吉民主診療所のみ

20 歳以上の大阪市民 ※住吉民主診療所のみ

胃透視 （50 歳以上 ・ 前年に胃内視鏡をしていた場合は 2 年に 1 回）

50・55・60・65・70 歳の男性の方

胃内視鏡 （50 歳以上 ・ 2 年に 1 回）

喀痰細胞診検査 （50 歳以上で喫煙指数が 600 以上の方）

●婦人科検診は住吉民主診療所のみ　毎月第 2 土曜　午前のみ
●B ・ C コースで胃内視鏡に変更の場合、左記の金額に別途 1,000 円必要となります（50 歳以上 ・ 2 年に 1 回）
●加賀屋診療所では眼底カメラは実施できません。　　　　　※表示価格はすべて税込み価格となります。

( 大阪市民で非課税世帯または 70 歳以上の方は無料です )

▼肺がん

▼大腸がん

▼胃がん

▼PSA（前立腺がん）

▼乳がん（触診とエコー）

▼子宮がん（2年に 1回）

組合員 非組合員
CEA（消化器系等）

CA19-9（膵臓・大腸）
AFP（肝臓）

エラスターゼ（膵臓）
CA125（卵巣） ※女性

SCC（子宮） ※女性

1,210 円
1,540 円
1,320 円
1,540 円
1,760 円
1,320 円

2,310 円
2,640 円
2,420 円
2,640 円
2,860 円
2,420 円

▼血液検査（腫瘍マーカー）

腹部エコー
甲状腺エコー

骨密度検査（レントゲン撮影）

便培養検査
ABC 検診（ピロリ菌〈血液〉＋胃ペプシノーゲン）

視力・聴力
診断書

組合員 非組合員

5,830 円
3,850 円
1,650 円
3,410 円
3,300 円

6,930 円
4,950 円
2,750 円
4,510 円
4,400 円

550 円 1,100 円
1,100 円 1,650 円
990 円 1,980 円眼底検査（住吉民主診療所のみ）

ＨｂＡ１ｃ（血液検査） 550 円 660 円

◆大阪市のがん検診　

◆格安料金で豊富なオプション検診

1,870円 2,150円 10,230円
無 料 無 料 6,820円

5,500円 5,610円 14,300円 7,480円

6,490円 5,280円
　胃内視鏡に変更の
場合、別途 3,300円
必要となります。

※40 ～ 49 歳の方は A コースのみとなります。

診 察 ・ 身 体 計 測
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肥 満 度（BMI）・ 腹 囲 測 定
血 圧 測 定
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眼 底 カ メ ラ
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健診項目 特定健診
Aコース Bコース Cコース

組合員健診 事業所健診

企業健診 協会けんぽ

40～ 69歳の大阪市民

70歳以上または非課税世帯
非組合員

50～ 69歳の大阪市民

C E A
C A 1 9 - 9

ぜひあなたも組合員になって「組合員健診」を受けましょう︕


