組合員健診を受けるには?

事前予約制(電話で予約できます)

1 組合員健診を受診するには

▶特定健診受診券が必要です。ご加入の医療保険の保険者から郵送されます。

受診券が送られてこない場合は、ご加入の医療保険にお問い合わせください。

※医療保険により、健診内容が決まっている場合があります。その場合は、組合員健診は受診できません。

国民健康保険→区役所 保険年金業務担当窓口 社会保険家族→お勤め先の担当者・総務課など 後期高齢者→後期高齢者医療広域連合

- ※特定健診受診券の種類によっては、自己負担金があります。
- ※受診券紛失の場合は再発行できます。詳しくは診療所の窓口でお問い合わせください。
- ※受診券がない場合は実費をいただきます。
- **2** 受診前に予約をしてください。
 - ▶予約制となりますのでお電話で、受診されたいコースや氏名、生年月日などをお伝えください。
- **6** 健診受診時には
 - ▶必ず特定健診受診券と医療保険証をご持参ください。

《平日健診》月~土 午前 9:00 ~ 12:00 《日曜健診》月1回 午前 9:00 ~ 12:00

※日曜健診の実施日はお問い合わせください。

足の悪い方等、送迎も実施しています。お気軽にお問い合わせください。

◎組合員健診とは?

「組合員健診」は南大阪医療生活協同組合員の健康と命を守るための特別な健診制度です。 A コース、B コース、C コースの 3 つの健診があります。

出来るだけ多くの組合員の受診が可能なように安価で内容の充実したものとするため、次の2つの制度を活用して組み込んでいます。

- ① 大阪市のがん検診(胃がん検診、肺がん検診、大腸がん検診の3つのがん検診)
- ② 国の「特定健診」(問診、身体測定、血圧測定、診察、6種の血液検査、検尿の6項目)
- ※大阪市がん検診併用のため、要精密検査となった方には診療所から問い合わせがあります。 ご協力ください。
- ※南大阪医療生活協同組合の組合員でない方は、1口2,000円の出資金でご加入ください。

住吉民主診療所 TEL:06-6696-5250 大阪市住吉区沢之町 1-3-16 加賀屋診療所 TEL:06-6681-1498 大阪市住之江区西加賀屋 2-5-25



南大阪医療生活協同組合



健康診断のご案内





健康診断は健康長寿の第一歩

住吉民主診療所 TEL:06-6696-5250 FAX:06-6696-6205 加賀屋診療所 TEL:06-6681-1498 FAX:06-6682-2338

ホームページ https://moisk.jp



ぜひあなたも組合員になって「組合員健診」を受けましょう!

/碑 =≪ T百 □		特定健診	組合員健診			事業所健診		
健診項目			A コース	Bコース	Cコース	企業健診	協会けんぽ	
診察・身体計測			•	•	•	•	•	•
視 カ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・						•	•	
肥満度(BMI)・腹囲測定		•	•	•	•	•	•	
血			•	•	•	•	•	•
尿	L	タンパク	•	•	•	•	•	•
検		糖	•				•	
查		潜血反応		•	•	•		•
		ウロビリノーゲン						
	貧	白 血 球						
	血	赤血球					•	
	炎	ヘモグロビン					•	
	炎症	ヘマトクリット						•
		血 小 板						
	肝	AST (GOT)					•	
	機	ALT (GPT)	•			•	•	
	能	γ - G T P	•	•	•	•	•	
— 沈	朋	A L P						•
液	胆道系	アルブミン						
検	系	総タンパク						
│査│	\rightarrow	A / G 比						
	ne	総コレステロール						
	脂質	中性脂肪					•	
	貝	HDLコレステロール					•	
		LDLコレステロール					•	
	糖	血糖					•	
	尿	H b A 1 c						
	腎 機	クレアチニン						
	能	e G F R						
		尿 酸	•	•	•			•
<u> </u>	マ 腫 瘍カ	C E A						
		C A 1 9 - 9				•		
心		電図		•	•	•	•	•
		/ ン ト ゲ ン		•	•	•	•	•
		,検査(便潜血)		•	•	•		•
					•	•		•
	腹部エコー					•		
眼底カメラ					•			
骨 密 度 検 査								
40 ~ 69 歳の大阪市民				1 0700	※40~49歳の方はAコースのみとなります。			
50 ~ 69 歳の大阪市民				1,870円	2,150円	10,230円	6,490円	5,280円
70 歳以上または非課税世帯				無料 無料		6,820円		● 胃内視鏡に変更の 場合、別途 3,300円
非組合員				5,500円	5,610円	14,300円	7,480円	必要となります。

◆格安料金で豊富なオプション検診

	組合員	非組合員
腹部工コー	5,830円	6,930円
甲状腺工コー	3,850円	4,950 円
骨密度検査(レントゲン撮影)	1,650円	2,750 円
便培養検査	3,410円	4,510円
ABC 検診 (ピロリ菌 〈血液〉 + 胃ペプシノーゲン)	3,300円	4,400円
視力・聴力	550円	1,100円
診断書	1,100円	1,650円
眼底検査(住吉民主診療所のみ)	990 円	1,980円
H b A 1 c (血液検査)	550円	660円

▼血液検査(腫瘍マーカー)	組合員	非組合員
CEA(消化器系等)	1,210円	2,310円
CA19-9(膵臓・大腸)	1,540 円	2,640 円
AFP(肝臓)	1,320 円	2,420 円
エラスターゼ(膵臓)	1,540 円	2,640 円
CA125(卵巣)※女性	1,760円	2,860円
SCC(子宮)※女性	1,320 円	2,420 円

◆大阪市のがん検診 (大阪市民で非課税世帯または 70 歳以上の方は無料です)

▼肺がん	大阪市民	対象外となる 組合員	対象外となる 非組合員
胸部エックス線検査(40歳以上)	無料	1,760円	2,860円
喀痰細胞診検査(50歳以上で喫煙指数が600以上の方)	400円	3,740 円	4,840 円
▼大腸がん			
40 歳以上	300円	1,210円	2,310円
▼胃がん			
胃透視(50歳以上・前年に胃内視鏡をしていた場合は2年に1回)	500円	13,090円	14,190円
胃内視鏡 (50歳以上・2年に1回)	1,500円	17,050円	18,590円
▼PSA(前立腺がん)			
50・55・60・65・70 歳の男性の方	1,000円	1,540円	2,640円
▼乳がん(触診とエコー)			
30~39歳の大阪市民 ※住吉民主診療所のみ	1,000円	3,850円	4,950円
▼子宮がん(2年に1回)			
20 歳以上の大阪市民 ※住吉民主診療所のみ	400円	3,850円	4,950円

- ●婦人科検診は住吉民主診療所のみ 毎月第2土曜 午前のみ
- ●B・Cコースで胃内視鏡に変更の場合、左記の金額に別途 1,000 円必要となります(50 歳以上・2 年に 1 回)
- ●加賀屋診療所では眼底カメラは実施できません。 ※表示価格はすべて税込み価格となります。